[image: image1.png]

Г Л А В А

ЩЁЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от 07.08.2009 № 2379
г. Щёлково, Московская область
О Порядке оказания платных

дополнительных образовательных услуг в
муниципальных образовательных  учреждениях
Щёлковского муниципального района
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300 «О защите прав потребителей», Законом Московской области от 27.07.2006 № 136/2006-ОЗ «Об образовании», приказа Правительства Министерства образования Московской  области от 10.07.2007 № 1254, а также иными нормативно правовыми актами, регулирующими порядок оказания платных дополнительных образовательных услуг.
            1. Комитету по вопросам образования Администрации Щёлковского муниципального района довести прилагаемый в приказе Правительства Министерства образования Московской  области от 10.07.2007 № 1254  Порядок предоставления платных
образовательных услуг в муниципальных
образовательных учреждениях Московской области (далее - Порядок) до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений Щёлковского муниципального района.
            2. Признать утратившим силу распоряжение Главы Щелковского района от 30.09.2004  №1460-р, кроме п.3.3, п.4.10.
            4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Щербакова А.И.
Глава Щёлковского
     муниципального  района                                                                      А.М. Ганяев
Проект постановления  подготовлен  заместителем Главы Администрации Щёлковского муниципального района Щербаковым А.И.

Визы:

Заместитель Главы

Администрации Щёлковского

    А.И. Щербаков

муниципального района

              «____»___________2009 г.

И.о. председателя Комитета по

экономической политике и финансам

Администрации Щёлковского

                  Н.С. Лепешенкова

муниципального района

         «____»___________2009 г.

Заместитель председателя Комитета

по вопросам образования Администрации

Щёлковского муниципального

                          Н.В. Королёва

района

                           «____»___________2009 г.
Начальник Юридического отдела

Администрации Щёлковского

                       Л.К. Железцова

муниципального района

                             «____»___________2009 г.

Разослано: Лобян А.А., Щербаков А.И., Комитет по экономической политике и финансам - 2 экз., Щёлковское Финуправление, Комитет по вопросам образования - 3 экз., МУ ЩМР ЦБ по отрасли «Образование»,  Щёлковская горпрокуратура.

Лист 2 постановление Главы

 Щёлковского муниципального района

 от ________________№_______

«Об утверждении Порядка оказания платных дополнительных образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях Щёлковского муниципального района»

Проект постановления подготовлен  заместителем Главы Администрации Щёлковского муниципального района Щербаковым А.И.
Визы:

Заместитель Главы

Администрации Щёлковского

              А.И. Щербаков

муниципального района

              «____»___________2009 г.

И.О. председатель Комитета по экономической

политике и финансам Администрации

         Н.С. Лепешенкова

Щёлковского муниципального района                    «____»___________2009 г.

Заместитель председателя Комитета

по вопросам образования Администрации

Щёлковского муниципального

                       Н.В. Королёва

района

   «____»___________2009 г.
Начальник Юридического отдела

Администрации Щёлковского

                    Л.К. Железцова

муниципального района

              «____»___________2009 г.

Разослано: Лобян А.А., Щербаков А.И., Комитет по экономической политике и финансам - 2 экз., Щёлковское Финуправление, Комитет по вопросам образования - 3 экз., МУ ЩМР ЦБ по отрасли «Образование», Щёлковская горпрокуратура.
_1310197399.bin